ВЫХОДИТ С 2013 ГОДА
	[image: image1.png]

	ОФИЦИАЛЬНЫЙ   ВЕСТНИК

ХВОЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Официальное издание (бюллетень) Администрации    Хвойнинского   муниципального    округа Новгородской области

	Учредитель газеты:    Дума Хвойнинского   муниципального   округа
	 № 25 (75)   от 27 июня  2022  года

21
2
№ 25 (75) от 27 июня   2022 года Официальный вестник

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 № 619

р.п. Хвойная

О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 29.11.2021 № 1208

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях  уточнения   муниципальной    программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство  р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Территориальное развитие, содержание и благоустройство  р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением  Администрации Хвойнинского  муниципального округа от 29.11.2021 №  1208 следующего содержания:

1.1  Изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Год

Источник финансирования, тыс. руб.

федеральный
    бюджет

областной бюджет

бюджет    муниципального округа

внебюджетные
  средства

всего

2022

1717,020

8 007,75

231,502

9956,272

2023

8 367,0

8 367,0

2024

8 417,0

8 417,0

2025

4 447,5

4 447,5

2026

4 447,5

4 447,5

2027

4 446,643

4 446,643

Всего

1717,020

38 133,393

231,502

40081,915

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.

1.2. Изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорт подпрограммы «Территориальное развитие и благоустройство р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа» в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2022-2027 годы —   8808,72 тыс. руб., в том числе:
2022 - бюджет округа -  2410,72 тыс. руб.,

2023 - бюджет округа -  3174,0 тыс. руб.,

2024 - бюджет округа -  3224,0 тыс. руб.,

2025 - бюджет округа-  ______-_______ тыс. руб.,

2026 - бюджет округа-  ______-_______ тыс. руб.,

2027 - бюджет округа-  ______-_______ тыс. руб.,

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.3. Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство  р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы» изложить в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального  округа» и разместить на официальном  сайте  Администрации  Хвойнинского муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

	Первый заместитель

Главы администрации
	И.В.Федорова

Приложение № 1

                              постановлением Администрации

                        Хвойнинского муниципального округа

                                                                               от 21.06.2022 № 619

Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство территории р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа
 на 2022-2027 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа​-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник

финансиро​-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма   «Территориальное развитие и благоустройство территории р.п. Хвойная Хвойнинского

муниципального округа»

муниципального округа

территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1  Улучшение санитарного состояния территории

	1.1
	Организация сбора и вывоза отходов и мусора
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.1
	Бюджет округа
	718,30
	504,300
	504,300
	-
	-
	-

	Задача 2  Благоустройство и озеленение  мест общего пользования

	2.1
	Организация благоустройства и озеленения территории
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа, МБУ «Хвойнинское городское хозяйство»

	2022-2027
	1.2
	Бюджет округа
	1439,50
	2633,80
	2683,80
	-
	-
	-

	2.2
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027

	Областной бюджет
	217,020
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3  Организация ритуальные  услуг   и содержание мест захоронения

	3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.3
	Бюджет округа
	35,900
	35,900
	35,900

	Подпрограмма «Поддержка  местных инициатив на территории р.п.

 Хвойная Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1  Решение социально-значимых проблем территорий округа

	1.1
	Ремонт пешеходной дорожки по ул. Красноармейская р.п. Хвойная с благоустройством прилегающей территории (3 этап)
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	2.1
	Областной бюджет
	1500,00

	Бюджет округа
	700,00

	Внебюджетные средства (средства жителей/спонсорская помощь)
	75,0/

156,502

	Подпрограмма  «Содержание и обслуживание уличного освещения на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1 Содержание и обслуживание уличного освещения на территории

	1.1
	Содержание и  обслуживание уличного освещения на территории
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	3.1.
	Бюджет округа
	473,05
	552,5
	552,5

	1.2.
	Оплата по энергосервисному контракту  (на выполнение  работ (действий ) направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов  наружного освещения на территории  р.п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	3.2.
	Бюджет округа
	4448,00
	4447,500
	4447,500
	4447,5
	4447,5
	4446,643

	Подпрограмма «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности  на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального  округа»

	Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности на территории округа.

	1.1
	Поддержания в исправном состоянии наружных источников пожарного водоснабжения
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	4.1.
	Бюджет округа
	143,000
	143,000
	143,000
	-
	-
	-

	1.2
	Опашка населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	4.2.
	Бюджет округа
	40,000
	40,000
	40,000
	-
	-
	-

	Подпрограмма  «Развитие добровольных народных формирований на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1.  Предупреждение нарушений общественного порядка,  профилактике правонарушений в общественных местах, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

	1.1.
	Обеспечение добровольной народной дружины «АКТИВИСТ» помещением, связью, необходимой документацией, а также выделение при необходимости транспортных средств на период дежурств (бензин)
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	5.4
	Бюджет округа
	2,000
	2,000
	2,000
	-
	-
	-

	1.2.
	Материальное поощрение членов ДНД «АКТИВИСТ»
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	5.5.
	Бюджет округа
	8,000
	8,000
	8,000
	-
	-
	-

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2022 № 625

р.п. Хвойная

Об открытии купального сезона 2022 года на территории
 Хвойнинского муниципального округа

В   соответствии  с пунктом   32  статьи   16  Федерального  закона    от 06.10.2006   года   № 131-ФЗ  «Об   общих  принципах организации    местного  самоуправления    в   Российской   Федерации»,  пунктом   7.1   Правил охраны   жизни   людей     на  водных    объектах  на   территории  области,   утвержденных   постановлением  Администрации   Новгородской    области   от   28.05.2007  года   № 145 «Об  утверждении   Правил    пользования    водными объектами   для    плавания   на   маломерных   судах    на    территории   области  и   Правил   охраны   жизни    людей    на    водных объектах   на   территории    области» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить места для массового купания людей на территории Хвойнинского муниципального округа:

1.1. р.п. Хвойная, пер. Физкультурников – ул. Васильева, р. Песь, площадью водной акватории 240 м2;

1.2.  ст. Кабожа, р. Кабожа 300 м от ж/д моста (против течения), площадью водной акватории   500 м2;

1.3. д. Ракитино, оз. Ракитинское, площадью водной акватории 70 м2;

1.4. у д. Гусево (Иванцево), оз. Видимирское, площадью водной акватории 150 м2;

1.5. оз. Вилея, площадью водной акватории 500 м2.

2. Запретить купание людей в  месте для массового купания людей на территории Хвойнинского муниципального округа, установленном  постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района  от 12.05.2020 № 330, а именно:

с. Песь, ул. Мира, д. 4, р. Песь, площадью водной акватории 30 м2;

2.1. Главе Песского территориальных отдела Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области:

2.1.1. установить информационные аншлаги «Купаться запрещено» в данном месте для массового купания людей.

2.1.2. провести информирование граждан о несоответствии почвы требованиям СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».
	Адрес редакции-издателя:   174580

п.Хвойная Новгородской  области,

ул. Красноармейская, д. 11
	E-mail: admin_xv@mail.ru

Интернет: хвойнинский-округ.рф

Главный  редактор: С.А.Новосёлова

Телефон: 5-03-54, Факс:  5-02-54
	Номер   газеты   подписан  к   печати   в   17.00

27 июня  2022   года

Тираж   15  экземпляров
	Бюллетень   распространяется  на   безвозмездной   основе

3. Запретить купание людей в неустановленных для массового купания местах на водных объектах Хвойнинского муниципального округа.
          4. Установить срок купального сезона с 27 июня по 27 августа 2022 года.
         5. В целях обеспечения безопасности при отдыхе на водных объектах запрещается:

 - загрязнять и засорять водные объекты и их берега, сбрасывать в воду предметы, которые могут создать угрозу жизни и здоровью людей;

 - купаться в местах установки соответствующих информационных знаков или запрещающих надписей,  около мостов, ближе 50 метров от стационарных мест для стоянок маломерных судов и мест забора воды для питьевого водоснабжения;

  - распивать спиртные напитки в местах массового купания людей;

  - купаться в состоянии алкогольного опьянения;

   - прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также иных сооружений и предметов, не приспособленных для этих целей;

   - допускать неприемлемые на водных объектах действия, связанные с нырянием и захватом купающихся;

   - повреждать, уничтожать или перемещать специальные информационные знаки и надписи;

   - оставлять на берегу бумагу, банки, стекло и другой мусор;

    - играть с мячом и в спортивные игры в неотведенных для этих целей местах.

6. В местах для купания запрещается:

- подавать крики ложной тревоги;

- приводить с собой животных и купать их;

- плавать на досках, бревнах, лежаках;

- стирать белье и предметы домашнего обихода;

- мыть механические транспортные средства.

7. За нарушение мер безопасности на воде, установленных настоящим    постановлением (за неисполнение настоящего постановления), виновные лица могут быть привлечены к административной ответственности в соответствии со ст.21 Областного закона Новгородской области от 01.02.2016 года  № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях».

8. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Ермолина М.С.

9. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального  округа» и разместить на официальном  сайте  Администрации  Хвойнинского муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

	Первый заместитель

Главы администрации
	И.В.Федорова

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022 № 639

р.п. Хвойная

О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных празднованию Дня Хвойнинского муниципального округа и посёлка Хвойная  06.08.2022 года

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях организации празднования Дня округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 06.08.2022 года празднование Дня округа и посёлка Хвойная в центральном парке п. Хвойная по ул. Красноармейская и на стадионе «Орбита» по ул. Комсомольская.

2. Поручить в рамках подготовки празднования  Дня округа и посёлка Хвойная:
2.1. Комитету по организационным и общим вопросам, комитету экономики и управления муниципальным имуществом, комитету городского хозяйства Администрации округа организовать работу по номинациям к награждению на торжественных мероприятиях по случаю празднования  Дня округа и посёлка Хвойная.

2.2. Комитету экономики и управления муниципальным имуществом Администрации округа организовать работу торговых рядов и общепита, аттракционов, выставку-продажу продукции предприятий округа.
2.3. Комитету сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа организовать разработку и  принятие Положения о проведении конкурса выпечки «Юбилейный пирог»  среди жителей и гостей Хвойнинского муниципального округа.

2.4. Комитету городского хозяйства организовать: праздничное оформление и благоустройство поселка Хвойная, уборку и скашивание  травы в местах проведения мероприятий, обеспечить бесперебойную работу точек электропитания в центральном парке и на стадионе «Орбита», подвоз необходимого оборудования (столы и лавки и другое).
2.5.  Комитету по организационным и общим вопросам Администрации округа:
-   организовать  информирование    об участии  жителей и гостей Хвойнинского муниципального округа с выставками на праздничном мероприятии и в организованном конкурсе выпечки «Юбилейный пирог»;
-  разместить информацию о праздновании Дня округа и посёлка Хвойная на официальном сайте Администрации округа, в социальных сетях в интернете, в газете «Новая жизнь»;

- обеспечить приглашение и прием официальных лиц и гостей округа;

-  направить уведомления о проведении мероприятий в ОМВД России по Хвойнинскому району и Прокуратуру Хвойнинского района;

- организовать оформление фотостенда «Ими гордится округ»;

- организовать съемку видеофильма.
2.6. Комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации округа:

-  подготовить программу празднования Дня округа и посёлка Хвойная, в том числе торжественного концерта 06.08.2022 года на стадионе «Орбита»;

-  подготовить и разместить в средствах массовой информации, сайте Администрации округа и социальных сетях афишу мероприятий;

-  организовать проведение праздничной программы и мероприятий (в том числе работу мастер-классов, игровых полян, экскурсий, спортивных и иных развлекательных мероприятий, выставку, продажу ремесленных изделий, выступления творческих коллективов);
- организовать работу волонтеров в период проведения мероприятий.
3. Рекомендовать ОМВД России по Хвойнинскому району обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на период проведения мероприятий празднования Дня округа и посёлка Хвойная 06.08.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Фёдорову И. В.

5. Опубликовать  настоящее   постановление в  бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Первый заместитель

Главы администрации
	И.В.Федорова

PAGE

[image: image1.png]